Intimado a justificar a diferença encontrada, o contribuinte reconheceu em sua resposta que o valor estava indevidamente registrado a maior na EFD-Contribuições de dezembro/2013. Diante da confissão de erro, esta fiscalização procedeu a glosa da diferença no valor de R$ 140.254,71 (cento e quarenta mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos).
		 5.3 - Créditos Extemporâneos A análise das notas fiscais apresentadas pelo contribuinte e dos arquivos da EFD Contribuições demonstrou o aproveitamento extemporâneo de créditos em desacordo com o disposto no §1°, do art.

[...]

Intimado a justificar a diferença encontrada, o contribuinte reconheceu em sua 

resposta que o valor estava indevidamente registrado a maior na EFD-

Contribuições de dezembro/2013. Diante da confissão de erro, esta fiscalização 

procedeu a glosa da diferença no valor de R$ 140.254,71 (cento e quarenta mil, 

duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos). 

5.3 - Créditos Extemporâneos A análise das notas fiscais apresentadas pelo 

contribuinte e dos arquivos da EFD Contribuições demonstrou o aproveitamento 

extemporâneo de créditos em desacordo com o disposto no §1°, do art.